	    國立高雄大學日間部課程規劃表  建築學系

	   
	107學年度
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	選別
	屬性
	第一學年
	第二學年
	第三學年
	第四學年
	第五學年

	
	
	科目名稱
	第一學期
	第二學期
	科目名稱
	第一學期
	第二學期
	科目名稱
	第一學期
	第二學期
	科目名稱
	第一學期
	第二學期
	科目名稱
	第一學期
	第二學期

	
	
	
	學分
	時數
	學分
	時數
	
	學分
	時數
	學分
	時數
	
	學分
	時數
	學分
	時數
	
	學分
	時數
	學分
	時數
	
	學分
	時數
	學分
	時數

	必修
	校訂
共同
必修
	體育
	0
	2
	0
	2
	體育
	0
	2
	0
	2
	　
	
	
	
	
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	服務
	0
	2
	0
	2
	　
	
	
	
	
	　
	
	
	
	
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	英語會話與閱讀(上)
	2
	2
	
	
	　
	
	
	
	
	　
	
	
	
	
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	英語會話與閱讀(下)
	
	
	2
	2
	　
	
	
	
	
	　
	
	
	
	
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	專業
必修
(78學分)
	建築設計(一)
	4
	8
	
	
	建築設計(三)
	4
	8
	
	
	建築設計(五)
	4
	8
	
	
	建築設計(七)
	4
	8
	
	
	建築設計(九)
	4
	8
	
	

	
	
	圖學
	2
	3
	
	
	西洋建築史
	2
	2
	
	
	台灣建築史
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	建築概論
	2
	2
	
	
	建築構造學(一)
	2
	2
	
	
	建築環境控制系統
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	建築計畫
	2
	2
	
	
	敷地計畫
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	建築結構系統
	3
	3
	
	
	[bookmark: _GoBack]施工估價
	2
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	建築設計(二)
	
	
	4
	8
	建築設計(四)
	
	
	4
	8
	建築設計(六)
	
	
	4
	8
	建築設計(八)
	
	
	4
	8
	建築設計(十)
	
	
	4
	8

	
	
	建築設計表現法
	
	
	2
	2
	近代建築史
	
	
	2
	2
	建築法規
	
	
	2
	2
	校外實習
	
	
	0
	0
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	建築物理環境
	
	
	2
	2
	都市計畫
	
	
	2
	2
	都市設計
	
	
	2
	2
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	建築構造學(二)
	
	
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	結構學
	
	
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	專業必修小計
	
	8
	
	6
	
	　
	13
	
	13
	
	　
	12
	
	8
	
	　
	6
	
	4
	
	
	4
	
	4
	

	專業選修
	
	
	
	
	
	
	數位創新設計(二)
	2
	2
	
	
	數位創新設計(四)
	2
	2
	
	
	數位創新設計(六)
	2
	2
	
	
	數位創新設計(八)
	2
	2
	
	

	
	
	素描
	2
	3
	
	
	
	
	
	
	
	現代主義之後的建築發展
	2
	2
	
	
	文化資產與建築
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	建築材料
	2
	2
	
	
	先進構造技術
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	數位創新設計(一)
	
	
	2
	2
	數位創新設計(三)
	
	
	2
	2
	數位創新設計(五)
	
	
	2
	2
	數位創新設計(七)
	
	
	2
	2
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	設計與技術
	
	
	2
	2
	建築結構與造型
	
	
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	營建管理
	
	
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2
	
	2
	
	
	2
	
	4
	
	
	6
	
	6
	
	
	6
	
	2
	
	
	2
	
	
	

	預備選修
	
	
	
	
	
	
	通用設計與永續建築
	2
	2
	
	
	智慧綠建築評估實務
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	建築案例評析
	2
	2
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	建築日文
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	建築專業倫理
	2
	2
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	建築品質管理
	
	
	2
	2
	都市發展與型態
	
	
	2
	2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	建築物之維護與保養
	
	
	2
	2
	建築監造實務
	
	
	2
	2

	合計
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 最低畢業學分148學分，包含校訂共同必修32學分，專業必修78學分，專業選修38學分。
2. 建築設計相關課程擋修規定：建築設計(一)、(二)與建築設計(三)、(四)與建築設計(五)、(六)與建築設計(七)與建築設計(八) 、(九)為擋修課程，必須每學期修畢及格後才可續修下學年設計課程。  
3. 大一轉學生修習基本設計(一)、(二)規定另訂之。




